
دادگاه عربستان متهمان حادثه
 سقوط جرثقیل در مکه را تبرئه کرد

دادگاه کیفری رژیم آل سعود با صدور حکمی، ۱۳ 
متهم پرونده سقوط جرثقیل در مسجدالحرام مربوط 
به سال ۲۰۱۵ ، را با این توجیه که این حادثه، یک بلای 

آسمانی بوده است، تبرئه کرد
 دادگاه ســقوط جرثقیل در مسجدالحرام، با استناد به 
شــرایط جوی روز حادثه و قبــل از آن، 13 متهم پرونده 
ســقوط جرثقیل را تبرئه کرد. طبق این حکم، ســازمان 
هواشناســی نسبت به شــرایط طوفانی و فاجعه، هشدار 

نداده بود. 
دادگاه حادثه را این گونه توجیه کرد که آنچه در مکه 
مکرمــه طی آن روز رخ داده اســت را می توان به بلایای 
آســمانی نسبت داد که احتیاط در برابر آن دشوار است و 
از نظر فقها، تعهد در قبال آن، ساقط و بنابراین مسئولیت 
منتفی است. حادثه سقوط جرثقیل طی موسم حج سال 
۲۰1۵ در مکــه، موجب مرگ 111 تن و جراحت شــمار 

زیادی شده بود.

انصارالله یمن: آمریکا صد در صد
حامی تروریسم است

عضو شورای عالی سیاسی یمن اعلام کرد، آمریکا 
حق نسبت دادن تروریسم به دیگران را ندارد، چون 

خود حامی و مهد تروریسم در جهان است.
»محمد علــی الحوثی« طی توئیتی در واکنش به اقدام 
آمریکا، مبنی بر تحریم مقامات یمنی و تلاش برای گنجاندن 
نام انصارالله در فهرست گروه های تروریستی، نوشت:» جهان 
بایــد بداند که دیدگاه ما یمنی ها نســبت به هرگونه تعرض 
آمریکا به شهروندان یمن این است که »نسبت دادن تروریسم 

به یمنی ها، اقدام تروریستی آمریکاست«. این اقدام در واقع، 
تروریستی بودن آمریکا را در برابر مردم جهان آشکار می کند.« 
وی تاکید کرد، اینکه آمریکا یمنی ها را به تروریســتی بودن 
متهم کند، اقدامی کاملا سیاســی برای سرپوش گذاشتن بر 
جنایت هایش و ترساندن ملت ها و تجاوز و محاصره تروریستی 
اســت. آمریکا در چارچوب حمایت از ائتلاف سعودی، طی 
چند هفته گذشــته تلاش کرد، انصــارالله یمن را یک گروه 

تروریستی اعلام کند.
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بحران انتخاباتی آمریکا ادامه دارد

تأیید وقوع تقلب در انتخابات آمریکا
از سوی 19 ایالت و 106 نماینده جمهوری خواه

 صف آرایی اتحادیه اروپا،
آمریکا وچین مقابل یکدیگر

اتحادیه اروپا به دنبال تحریم ترکیه

بحران انتخاباتی در آمریکا همچنان ادامه دارد و بر 
اساس گزارش ها، دست کم ۱9 ایالت این کشور و ۱۰6 
نماینده جمهوری خواه مجلس نمایندگان، از ادعاهای 
»دونالد ترامپ« در زمینــه وقوع تقلب در انتخابات 

حمایت کردند.
پنج شنبه هفته گذشته سی ان ان، از رسانه های طرفدار 
جو بایدن، خبر داد که تمامی ۵۰ ایالت آمریکا و واشــنگتن 
دی.سی نتایج انتخابات ریاست جمهوری خودشان را تایید 
کرده انــد و فرایند کالج الکترال به پیش می رود و نشســت 
برگزینندگان دوشنبه )۲4 آذر( برگزار می شود. اما این تمام 
ماجرا نبود چرا که بر اســاس گزارش ها شــکاف سیاسی در 
آمریکا عمیق تر و بحران انتخاباتی در این کشور گسترده تر شده 
است و ایالت ها رسماً مقابل هم صف کشیده اند. هفته گذشته 
ایالــت تگزاس با تنظیم لایحه ای 1۵4 صفحه ای، از 4 ایالت 
میشیگان، جورجیا، ویسکانسین و پنسیلوانیا به دادگاه عالی 
آمریکا شکایت کرد. ادعای تگزاس این است که »مقامات این 
ایالات، از بحران کرونا سوءاستفاده کرده و فرآیند پیش بینی 
شده در قانون اساسی آمریکا برای برگزاری انتخابات را کنار 
گذاشته اند؛ این امر، موجب خدشه به سلامت انتخابات شده 
و شواهد گسترده ای از تقلب در این ایالات وجود دارد«. روز 
پنج شــنبه نیز خبر رسید که دست کم 19 ایالت از شکایت 
ایالت تگزاس به دیوان عالی فدرال آمریکا درخصوص فرآیند 
برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری سال جاری این کشور 

حمایت کردند.
حمایت جمهوری خواهان از ترامپ

همزمان با حمایت 19 ایالت از طرح شــکایت تگزاس و 
در حالی که تنهــا دو روز تا رای دادن مجمع برگزینندگان 
باقی مانده است، ده ها عضو جمهوری خواه مجلس نمایندگان 
آمریکا نیز خواستار رسیدگی به دادخواست برای ابطال نتایج 

سرویس خارجی-
در حالی که تنش های دولت اردوغان با اروپا بر سر مسائل مختلف 
از مسائل شرق مدیترانه واختلافات مرزی با یونان در حال شدت گرفتن 
است، منابعی از توافق اتحادیه اروپا برای تحریم آنکارا خبر می دهند.

سودای برساختن »امپراتوریِ تخیلیِ تورانی« و باز سازی »خلافتِ موهومِ 
عثمانی« چنان بادی در ســر اردوغان کرده که سیاســت خارجی این دولتِ 
نورسیده را به طورِ بی منطقی تجاوزکارانه کرده است. »رجب طیب اردوغان«، 
رئیس جمهور ترکیه، با دخالت های دولتش در لیبی، آب های مدیترانه، عراق، 
سوریه و قره باغ و... حتی صدای متحدان اروپایی اش را بلند کرده است؛ تا جایی 
که رهبران اتحادیه اروپا بر سر تحریم ترکیه توافق کرده و می گویند فهرست 

سیاه تحریم ها را آماده می کنند. 
خبرگزاری فرانسه با انتشار گزارشی در این خصوص به نقل از سخنگوی 
شورای اروپا اعلام کرده توافق بر سر تحریم  ترکیه به دلیل »اقدامات غیرقانونی 
و تهاجمی« این کشــور بر ضد یونان و قبرس حاصل شــده است. به گزارش 
فارس، ســخنگوی ریاست جمهوری ترکیه اما تمایل اتحادیه اروپا برای وضع 
تحریم علیه ترکیه را »مایوس کننده« خوانده و رهبران کشــورهای عضو این 
نهاد را به اجتناب از این اقدام فراخوانده اســت. همچنین »امانوئل ماکرون«، 
رئیس جمهور فرانســه، از دیگر کشورهای اتحادیه اروپا خواسته، برای نشست 
اتحادیه اروپا وارد بروکســل شوند تا از »حاکمیت خود در مواجهه با اقدامات 
ترکیه« دفاع کنند. به گزارش ایسنا، او با توجه به تصمیم آنکارا برای ازسرگیری 
بررســی های زمین شناسی در آب های ساحلی قبرس در جست وجوی میادین 
نفتی مناسب برای حفاری، در ۲۰ اوت ۲۰۲۰ )3۰ مرداد( درخواست مشابهی 
را از دیگر اعضای اتحادیه اروپا مطرح کرده بود. این در حالی است که دبیرکل 
ناتو از مسئولین اروپایی خواسته تا »رویکرد سازنده ای« در قبال ترکیه داشته 
باشند؛ وی اذعان کرده که مسئله مدیترانه شرقی »پیچیده« است و اینکه ناتو 
بســتر مناسبی برای بحث در مورد اختلافات بین متحدان است... این مواضع 
نشان می دهد که اروپا و ناتو که خود سیاست های مداخله جویانه شان کمتر از 
ترکیه نیست، گرچه فشارها را بر آنکارا افزوده اند اما می کوشند تا فعلًا از لحاظ 

»ریتوریک« لحن »گاهی به نعل و گاهی به میخ« را پیگیری کنند. 
گفتنی است، دولت ترکیه به علت همان آرزویِ پیش گفته، نسبتش را با 
واقعیت های منطقه ای و جهانی گم و خود را درگیر چندین جبهه کرده است، 
بی آن که توجه به عواقب سوء آن داشته باشد. از یک سو با قدرت های منطقه ای 
روابط شکننده دارد، از طرف دیگر سیاست های فرامنطقه اش را نیز به گونه ای 
پیش می برد که با کشورهای مختلف به مشکل برخورده است. به نظر می رسد 
وقایع اخیر در قره باغ نیز این »مسئله دور افتادن از واقعیت ها« را تشدید نیز 
کرده است و سیاستمداران ترک بیش از حد روی نفوذ خود در قفقاز جنوبی و 

قدرتی که نفوذ در این منطقه به آنها می دهد، حساب باز کرده اند.   
آن سیاســتمدار نیز که با »شــعرِ وارونه«  خواندن تعیین تکلیف می کند 
بــرای نقاط مرزی یک »ملت تاریخی« که قرن هاســت –قرن ها پیش از آنکه 
کشوری به اســم ترکیه تولدّ کند– ترُک، کُرد، کرمانج، لر، عرب، بلوچ، فارس 
و... را با رواداری در خود جای داده اســت، باید توجه داشــته باشــد که اولاً با 
»شــعر« آن هم از نوع »وارونه« اش کاری نمی توان از پیش برُد و این مرزها با 
آرزوهایِ دور و درازِ چند سیاستمدارِ »تنُُک مایه« جابه جا نمی شوند؛ ثانیاً صبر 

هر دولت-ملتی حدی دارد...! 
 

سرویس خارجی-
مقاومت عراق ضمن گرامیداشت سومین سالگرد پیروزی بر داعش 
و آمریکا در عراق، اعلام کرد که نبرد تا اخراج همه نظامیان آمریکایی 

از خاک عراق ، ادامه می یابد. 
سال 1397 در همین روزها بود که »حیدر عبادی« نخست وزیر وقت عراق، 
پیروزی نیروهای مسلح این کشور بر گروه تروریستی داعش را اعلام کرد. تا آن 
زمان، مردم عراق کاملا پی برده بودند که آمریکا و عربستان حامی اصلی داعش 
هســتند و به وسیله این گروه تروریســتی ، جنایات زیادی را در عراق مرتکب 
شده اند. عراقی ها به همین دلیل و به دلیل حمایت هایی که واشنگتن پیش از این، 
از رژیم صدام می کرده است، خواستار خروج آمریکایی ها از خاک عراق شدند. 
مورد دیگری که بر همگان ثابت شــده بود، نقش قاطع و اصلی نیروهای 
حشد الشــعبی در شکســت داعش بوده اســت. این درحالی بود که آمریکا از 
حشدالشــعبی هراس داشت و این ســازمان را مانع اصلی سلطه خود بر عراق 
می دانست. به همین خاطر و به جای خروج از عراق، بازنیروهای حشدالشعبی 
را هدف قرار داد و در نهایت نیز با به شهادت رساندن دو سردار بزرگ مقاومت، 
یعنی حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس، عملا نیت های شیطانی خود 
در مورد عراق را بر ملا کرد. پس از آن نیز واشنگتن مصوبه پارلمان عراق مبنی 
بر خروج نیروهای آمریکایی از عراق را نادیده گرفت و هنوز برای خروج از این 
کشــور، تعلل می کند. عراق در چنین شرایطی بود که روز پنجشنبه شکست 

داعش گرامی داشته شد.
لزوم حفظ یکپارچگی حشدالشعبی

»قیس الخزعلی« دبیرکل جنبش »عصائب اهل الحق« عراق، خواســتار 
حفاظت از قدرت یکپارچه حشد الشــعبی به دور از کشــمکش ها و تنش های 

سیاسی شد.
به گزارش فارس، الخزعلی گفت: در این روز بزرگ، از همه می خواهیم که 
به مسئولیت خود برای حفظ قدرت یکپارچه حشد الشعبی به دور از تنش های 
سیاســی عمل کنند. فرماندهی عملیات مشترک عراق نیز همزمان با سومین 
سالگرد اعلام پیروزی بر داعش و بازپس گیری اراضی اشغالی از دست این گروه 
تروریستی، طی بیانیه ای اعلام کرد که این پیروزی بر تروریسم، به جهانیان ثابت 
کرد که عراق قادر به معجزه است و در بدترین شرایط، با چالش ها روبه رو می شود.

زمستان سخت در انتظار آمریکایی ها
کاروان تروریست های اشغالگر آمریکایی دیروز در اتوبان بین المللی »سماو«ه 
عراق هدف بمب های کنار جاده ای قرار گرفت. به گفته شاهدان عینی، کاروان 
تدارکات آمریکایی ها که به صورت غیرقانونی از کویت وارد خاک عراق شــده 
بود، در سماوه هدف انفجار چند بمب قرار گرفت و بر اثر این انفجارها، دست 
کم دو تریلی حامل تجهیزات، منهدم شد. همزمان، مقاومت اسلامی عراق اعلام 
کرد، زمســتان سختی در انتظار آمریکایی ها در عراق خواهد بود. بنابر اخرین 
اخبار، گروه مقاومت اسلامی موسوم به » قاصم الجبارین« مسئولیت این حمله 

را به عهده گرفته است.
آمریکا مدعی غلبه بر داعش شد

در حالی که هر روز ابعاد حمایت آمریکا از داعش بیشــتر بر ملا می شود 
و آخرین نمونه آن، گزارش موسســه تحقیقاتی مســتقل انگلیسی موسوم به 
»کانفلیکت آرمامنت ریســرچ« است، »مارک تونی« سفیر آمریکا در عراق، در 
سالروز غلبه حشد الشعبی و دیگر نیروهای مسلح عراق بر داعش، کشورش در 

کسب این پیروزی سهیم دانست.
طبق گزارش کانفلیکت آرمامنت ریسرچ، که اواخر هفته گذشته رسانه ای 
شد، آمریکا و عربستان میلیاردها دلار سلاح از منطقه اروپای شرقی می خریدند 
و آنها را در اختیار عناصر داعش و ســایر تروریســت ها در سوریه و عراق قرار 
می دادند. این تنها گزارش مستند در باره حمایت آمریکا از داعش نیست، اسناد 
زیادی در این خصوص وجود دارد. این در حالی است که آمریکایی ها ، از جمله 
سفیر این کشور در عراق، همچنان مشغول عوامفریبی در این مورد هستند و 
علاوه بر آنکه تلاش می کنند داعش را یک دولت اســلامی و برخاسته از اسلام 

بنامند، سعی می کنند که خود را قهرمان پیروزی بر داعش جا بزنند. 
به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی از بغداد، »ماتیو تولر« سفیر آمریکا 
در عراق، دیروز در سومین سالروز پیروزی ملت عراق بر گروه تروریستی داعش، 
طی پیامی، تلاش کرد که این پیروزی را مصادره کرده و آمریکا را در تضعیف 
و شکست داعش سهیم بداند و نهایتا، واشنگتن را پشتیبان عراق معرفی کند.

سرویس خارجی-
در حالی که آمریکا به اعِمال فشارها بر حکمرانانِ چین ادامه می دهد 
تا روند پرشتاب قدرتگیری این قدرت شرقی را کُند کند، اتحادیه اروپا 
خواستار آن شده به همراه آمریکا به دیپلماسی گرگ جنگجو چین »نه« 
بگویند. چین نیز معافیت  ویزا برای دیپلمات های آمریکایی را لغو کرد.

از ســال ۲۰18 سیاست های فشار به چین که از دوره »جرج بوشِ« پسر 
و »باراک اوباما« شــروع شده بود؛ روند تندتری پیدا کرده است. چین هم در 
این مدت ساکت نمانده و واکنش های در خوری نشان داده است. این روند به 
جایی رســیده که زد و خوردهایِ رفت و برگشتی پکن-آمریکا را »جنگ سرد 
قرن ۲1 میلادی« می نامند. در ادامه همین زد و خوردها آمریکا در اقدامی به 
بهانه روز جهانی حقوق بشر به اعمال تحریم های جدید علیه 17 مقام دولتی 
در چین و دیگر کشــورهای خارجی به بهانه نقض حقوق بشر پرداخت. ایسنا 
در این باره نوشــته، »مایک پمپئو«، وزیر خارجه آمریکا، نیز مدعی شــده که 
دانشگاه های آمریکا نگرانی های دولت ترامپ درخصوص تلاش های چین برای 
نفوذ در میان دانشــجویان و استادان را نادیده گرفته اند. او با انتقاد از سیاست 
حزب کمونیســت چین از دانشگاه های آمریکایی خواست پذیرش دانشجویان 
چینی را محدود کنند. همزمان خبر رســیده که سفیر اتحادیه اروپا در چین 
روز پنجشنبه گفته، اتحادیه اروپا و آمریکا باید در کنار هم کار کنند تا مقابل 
آن چه »دیپلماســی اجباری چین« خوانده بایســتند و با دیگر کشورهای این 
منطقه در مورد دریای چین جنوبی مورد مناقشه هماهنگی کنند. »نیکولاس 
چاپوئیس«، سفیر اتحادیه اروپا که در نشست انرژی پکن صحبت می کرد، گفته 
این نهاد سیاســی – اقتصادی امیدوار است با دولت جدید آمریکا درخصوص 
سیاســت در قبال چین به توافق برسد. نماینده اتحادیه اروپا با اشاره به آنچه 
»سیاست خارجی قاطع و به شدت فزاینده چین« خواند، مدعی شد: »ما باید 
یک درک مشــترک برای بیان نه مقابل قلدری و ارعاب، دیپلماســی اجبار و 
دیپلماســی گرگ جنگجو داشته باشیم.« در قالب این دیپلماسی پیشنهادی، 
رویکــرد انفعالی، محافظه کارانــه و آرام کنار می رود و رویکردی قاطع، فعال و 
بلندپایه جایگزین آن می شــود. به عبارت دیگر، دیپلمات ها به نحوی تهاجمی 
و معمولا تقابلی، منافع ملی خودشــان را تامین می کنند. چین نیز مقابل این 
جبهه منفعل ننشسته است. به دنبال آنکه آمریکا تحریم های مالی و ممنوعیت 
مسافرتی علیه ده ها مقام چینی اعمال کرد، پکن روز پنجشنبه از لغو معافیت ویزا 
برای دیپلمات های آمریکایی که به هنگ کنگ و ماکائو سفر می کردند، خبر داد. 

انتخابات در چهار ایالت مهم شدند. بر اساس این گزارش، 1۰6 
عضو جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا دادخواستی در 
حمایت از دادخواست  ترامپ برای ابطال نتایج انتخابات در 
چهار ایالت میشیگان، ویسکانسین، پنسیلوانیا و جورجیا، را 
امضا کردند. ۲7 تن از قانونگــذاران جمهوری خواه مجلس 
نمایندگان آمریکا نیز در نامه ای به دونالد ترامپ از او خواستند 
تا »ویلیام بار«، دادستان کل این کشور را به تشکیل شورای 
ویژه ای برای بررسی »تخلفات« در انتخابات ماه گذشته ملزم 
کند. به گزارش ایســنا، به نقل از پایگاه نشنال ریویو، در این 
 نامه که به امضای ۲7 نماینده جمهوریخواه رسیده، آمده است:
» مردم آمریکا سزاوار یک قطعنامه قطعی برای تردیدی هستند 
که بر سر نتیجه انتخابات ما وجود دارد، اما مسائل مشروعی 
درباره تقلب رای دهندگان همچنان بدون پاسخ مانده است«. 

نماینــدگان جمهوریخواه در نامه خود گفتند: بارها از وزارت 
دادگستری خواسته شده تا درباره این موضوع تحقیقات انجام 
دهد، اما انفعال این وزارتخانه در کنار سخنان دادستان کل، 
بیانگر فقدان تمایل برای تحقیقات درباره تخلفاتی است که 
کمپین شــما و دیگر مقام های منتخب در سراسر این کشور 
گفته اند.این قانونگذاران آمریکایی گفتند: انتصاب یک شورای 
ویژه، تیمی از محققان را تشکیل می دهد که تنها مسئولیت 

آنها کشف حقیقت و تأمین اطمینان مورد نیاز آمریکاست.
من  رئیس جمهورم!

از ســوی دیگر، ترامپ نیز تلاش های خود را برای اثبات 
تقلب در انتخابات افزایش داده است. بر این اساس، ترامپ در 
صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت:» هیچ نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری که در ایالات آیووا، فلوریدا و اوهایو پیروز شده، 

حتی به باخت نزدیک هم نبوده اســت. من با فاصله زیادی 
در هر سه ایالت پیروز شدم«. البته خبرنگار صدای آمریکا در 
واکنش به این توئیت ترامپ نوشته است: »نیکسون، در سال 
196۰، آیووا، فلوریدا و اوهایو را برد و انتخابات را به جان اف 
کندی باخت. صحت ایــن مطلب حتی در ویکی پدیا هم به 
راحتی تایید می شود«. ترامپ در پیام دیگری نوشت:» چگونه 
می توانید فردی را در انتخابات برنده اعلام کنید که با اختلاف 
صد ها هزار رای قانونی در هرکدام از ایالات چرخشــی بازنده 
شده است. چگونه کشوری با رئیس جمهور غیرمشروع اداره 
می شود؟این انتخابات فاسد ترین انتخابات در تاریخ )آمریکا( 
بود. ما برنده شدیم«. ترامپ در توئیت دیگری نیز نوشت: »اگر 
1۰ درصد از رای دهندگان از هانتر بایدن )پســر جو بایدن( 
اطلاع داشتند، رای خود را تغییر می دادند؛ اما به هر حال من 
برنده شدم.« ترامپ همچنین برای به چالش کشیدن نتیجه 
انتخابات، ضیافت ناهار و جلسه مهمی با حضور دادستان های 
کل چند ایالت آمریکا تشکیل داد. 1۲دادستان کل از ایالت های 
مختلف آمریکا میهمانان این مراسم و جلسه بودند. علاوه بر 
مورد فوق، ترامپ از دیوان عالی این کشور خواست اجازه دهد 
نقش شاکی اصلی را در پرونده شکایت تگزاس برای لغو نتیجه 
رأی گیری انتخابات ریاست جمهوری در چهار ایالت کلیدی ایفا 
کند. به نوشته خبرگزاری »رویترز«، ترامپ طی این درخواست 
از 9 قاضی دیوان عالی خواست که به او اجازه دهند شخصاََ به 
عنوان شاکی در دادخواست تگزاس علیه چهار ایالت جورجیا، 
میشیگان، پنسیلوانیا و ویسکانسین اقامه دعوی کند.بر این 
اساس، اگر قضات دیوان عالی به ترامپ اجازه حضور در این 
پرونده را بدهند، شرایط بی سابقه ای را در آمریکا ایجاد می کند؛ 
بدین شکل که یک رئیس جمهور مستقر این کشور از دیوان 
عالی می خواهد تا میلیون ها رأی داده شــده در چهار ایالت 

مذکور شمرده نشده و نادیده گرفته شوند.

سرویس خارجی-
در ادامه خیانت کشورهای کوچک، ضعیف و بعضا 
فقیر عربی یا آفریقایی به آرمان فلســطین، مراکش 
نیز وارد روند عادی  سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
 شد. مردم مراکش به شــدت این خیانت را محکوم 

کردند. 
در ادامه روند سازش با رژیم صهیونیستی این بار مراکش 
در قبال دریافت یک امتیاز، رژیم صهیونیستی را به رسمیت 
شناخت. درست مثل سودان که در قبال دریافت آرد، چنین 
خبطی کرد! در چند ماه گذشته امارات، بحرین و سودان روابط 

خود را با رژیم صهیونیستی علنی کرده اند. 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، پنجشــنبه شب از 
توافق مراکش و رژیم صهیونیستی برای عادی  سازی روابط 
خبر داد و آن را "دستاوردی تاریخی" توصیف کرد. ترامپ در 
توئیتی نوشت: »موفقیت تاریخی دیگر... اسرائیل و پادشاهی 
مراکش توافق کردند که روابط کامل دیپلماتیک برقرار کنند. 
پیشــرفتی عظیم برای صلح خاورمیانــه....«! وی همچنین 
نوشــت آمریکا در ازای این اقدام مراکش، حاکمیت مراکش 
را بر منطقه صحرای غربی به رسمیت می شناسد؛ جایی که 
مراکش دهه ها با جبهه »پولیساریو« بر سر آن اختلاف دارد.

در اعلامیه امضا شده توسط ترامپ آمده »آمریکا معتقد 

اســت ایجاد یک کشور مستقل در 
صحرای غربی گزینه واقع بینانه ای 
برای حل مناقشــه نیســت«. کاخ 
سفید همچنین از طرفین درگیری 
در صحرای غربی خواست بر اساس 
طرح خودمختاری مراکش به عنوان 
چارچوبی برای مذاکرات، در اسرع 

وقت وارد بحث و گفت وگو شوند.
رژیــم  و  مراکــش  روابــط 
صهیونیستی پس از ۲۰ سال از سر 
گرفته می شود و مراکش چهارمین 
کشوری اســت که ظرف ماه های 

گذشــته با فشار آمریکا اقدام به عادی  سازی روابط با تل آویو 
می کند. روابط سطح پایین میان مراکش و رژیم صهیونیستی 
در سال ۲۰۰۰، و در پی سرکوب فلسطینیان از سوی ارتش 
رژیم صهیونیســتی قطع شــد اما حالا قرار اســت دو طرف 
ســفارت های خود در تل آویو و رباط را بازگشــایی کنند و 
خطوط هوایی هم میان آنها برقرار شود. مراکش در ازای قبول 
پیشنهاد آمریکا برای رابطه با رژیم صهیونیستی، کاخ سفید را 
مجاب کرده که حاکمیت این کشور بر اراضی صحرای غربی 

را به رسمیت بشناسد. 

جبهه پولیساریو
بین مراکش و جبهه پولیساریو طی چند دهه بر سر منطقه 
صحرای غربــی تنش و درگیری نظامی بوده که آخرین این 
درگیری ها آبان گذشــته بود. جبهه پولیساریو این منطقه را 
منطقه ای مستقل می داند و خواستار به رسمیت شناختن این 
منطقه است. جبهه پولیساریو یک سازمان سیاسی نظامی در 
صحرای غربی اســت. این گروه در سال 1973 به عنوان یک 
گروه مقاومت علیه تسلط استعمار اسپانیا بر صحرای غربی و 
با هدف استقلال این منطقه ایجاد شد. پولیساریو پس از خروج 

اسپانیا در سال 1976، جمهوری دموکراتیک عربی صحرا را در 
مستعمره پیشین اسپانیا ایجاد کرد و به مخالفت با اقدام اسپانیا 
در تقسیم صحرای غربی میان مراکش و موریتانی پرداخت.

 موریتانی و پولیســاریو در سال 1979 با یکدیگر صلح 
کردنــد و بدین ترتیب بخش جنوبی جمهوری صحرا )به نام 
وادی الذهب( به این جمهوری بازگشت اما پادشاهی مراکش 
تمام منطقه شــمالی صحرای غربی را که »الساقیة الحمراء« 
نامیده می شود، در اشغال خود نگاه داشت و ضمیمه خاک خود 
کرد. از آن پس جبهه پولیساریو بر روی مقاومت علیه مراکش 
متمرکز شده است. مراکش خواهان حکومت خودگردان وابسته 
به خود در صحرای غربی و وجود دولت و پارلمان محلی تحت 
حاکمیــت خود در این منطقه اســت و می گوید اگر قرار به 
برگزاری همه پرســی باشد باید درخصوص خودمختاری این 
منطقه و نه برای جدایی از مراکش باشد. اما جبهه پولیساریو 
مخالف این طرح است و خواهان برگزاری همه پرسی تعیین 

سرنوشت برای صحرای غربی است. 
واکنش مردم مراکش

ایــن اقدام دولــت مراکش با محکومیت شــدید مردم 
 این کشــور مواجه شده اســت. »احمد ویحمان« رئیس نهاد 
دیده بان مبارزه با عادی  ســازی روابــط اعلام کرد که ملت 
مراکش با عادی  سازی روابط با رژیم صهیونیستی مخالف است. 
وی افزود، رژیم صهیونیستی، رژیمی است که علیه تمامیت 
ارضی مراکش و انسجام اجتماعی آن توطئه می کند و در تلاش 
اســت تا آن را به 6 بخش تجزیه کند. ویحمان بیان کرد که 
مسئله صحرای غربی، نیازمند تأیید صهیونیست ها نیست تا 
مراکشی بودن آن مشــخص شود؛ لذا توجیه عادی  سازی از 
طریق مســئله صحرا، یک رسوایی بوده و غیر قابل پذیرش 
اســت... عادی  ســازی روابط در همه ابعاد و جنبه های آن 
یک خیانت به شــمار می رود. »خالد البکاری« فعال حقوقی 
مراکشی نیز در واکنش به عادی  سازی روابط میان کشورش 
و رژیم صهیونیستی گفت:ـ اگر بازگشایی دفاتر ارتباطی بین 
اسرائیل و مراکش، هزینه ای است که مراکش برای به رسمیت 
شناختن حاکمیت بر منطقه صحرا توسط دونالد ترامپ داده 
است، این مسئله به مثابه باج خواهی بوده و هیچ ارتباطی به 

موفقیت دیپلماتیک ندارد.«

مرگ و میــر مبتلایان کرونــا در آمریکا، از 
شمار کشته شــدگان این کشور در جنگ جهانی 
 دوم هم فراتــر رفته و به بیــش از ۳۰۰ هزار نفر 

رسیده است.
داده های وبگاه »ورلد امتر« نشان می دهد که شمار 
مبتلایــان به کرونا در جهــان، از مرز 7۰ میلیون و 848  
هزار نفر فراتر رفته و  شمار فوتی ها نیز به یک میلیون و 
 ۵91 هزار نفر رسیده است. بر اساس داده های این مرکز،
آمریــکا با بیش از 16 میلیون مبتــلا و 3۰۰ هزار فوتی، 

بدترین وضعیت را در بین کشورهای جهان دارد. 
در حــال حاضــر  بیــش از 16۰ هــزار کرونایی در 
بیمارســتان ها بستری هستند و نرخ مرگ و میر در هفته 
گذشته، 44 درصد رشد داشته است. در طول هفته گذشته، 
نزدیــک به 16 هزار آمریکایی به علت ابتلا به کرونا فوت 
کرده اند.  فراتر رفتن شمار فوتی های کرونا در آمریکا، از 
شــمار کشته های این کشور در جنگ جهانی دوم، نیز از 

دید مقامات و رسانه های دور نماند. 
»نانسی پلوسی« رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، در 
نشست خبری خود، از سهل انگاری دولت »دونالد ترامپ« 
در مقابله با کرونا از طریق قیاس کشته های جنگ جهانی با 
فوتی های کرونا، انتقاد کرد. پلوسی با  طعنه به شمار فوتی 
های کرونا در آمریکا گفت: از جنگ جهانی هم فراتر رفته 
ایم! در کنار تریبون سخنرانی پلوسی، نوشته بزرگی قرار 
داده شده بود که روی آن، این مقایسه معنادار نوشته شده 
بود: »کل کشــته های نظامیان آمریکایی در دوران جنگ 
جهانی دوم، ۲91 هزار و ۵۵7 نفر بوده، اما اکنون تعداد کل 
فوتی های کرونا در آمریکا، به ۲9۰ هزار نفر رسیده است«. 
پلوسی برای جلب توجه بیشتر به این نوشته، در ابتدای 
ســخنرانی خود ،وقتی پیش تریبون قرار گرفت، لحظاتی 
تامل کرد و به این نوشــته خیره شد. بر اساس گزارش ها، 
بیمارستان ها تقریبا در تمام ایالت های آمریکا پر است و 
کارشناسان بهداشتی هشدار دادند که اگر همچنان مردم 
به توصیه ها بی توجهی کنند و به دور هم جمع شــدن و 

سفر های غیر ضروری ادامه دهند، وضعیت در هفته های 
پیش رو بدتر هم خواهد شد. 

»رابرت ردفیلد« مدیر مرکز کنترل و پیشگیری بیماری 
آمریکا، نسبت به افزایش چشمگیر تلفات ناشی از کرونا در 
این کشور، هشدار داد و گفت: آمریکا احتمالا در یک بازه 
زمانی مرگبار، هر روز با فوتی هایی روبرو خواهد شــد که 
تعداد آن از تلفات حادثه 11 سپتامبر بیشتر خواهد بود.بر 
اساس این گزارش، وی افزود: اکنون در یک چارچوب زمانی 
قرار داریم که ممکن است طی 6۰ تا 9۰ روز آینده تلفاتی 
بیشتر از کشته شدگان در 11 سپتامبر داشته باشیم. تلفات 
ویروس کرونا در آمریکا چهارشنبه  گذشته برای نخستین 

بار به بیش از 3۰۵4 نفر رسیده است. 
این رقم بسیار بیشتر از تلفات ۲9۰۰ نفری در حادثه 
11 سپتامبر یا تلفات ۲4۰۰ نفری در حمله پرل هاربور در 
آغاز جنگ جهانی دوم است.آمریکا هم اکنون روزانه بیش از 
۲۰۰ هزار مورد جدید ابتلا به ویروس کرونا را ثبت می کند. 
این در حالی است که پیش بینی می شود، سازمان غذا و 
داروی آمریکا طی روزهای آینده مجوز استفاده از واکسن 
شــرکت فایزر را صادر کند، ولی این واکسن تا ماه ها به 
طور گسترده در دسترس شهروندان آمریکایی نخواهد بود.
در پیش بودن تعطیلات کریسمس و سال جدید میلادی 
نیز موجب تشدید نگرانی مقام ها و کارشناسان بهداشت و 

درمان آمریکا شده است.
4۲ میلیون زیر خط فقر

نتایــج جدیدترین گزارش 
نیز  دفتر سرشــماری آمریکا  
نشــان می دهد در نتیجه کرونا 
،بیش از 4۲ میلیون شــهروند 
آمریکایی زیر خط فقر فدرال به 

سر می برند.  
آمارهای دفتر سرشــماری 
آمریــکا همچنین نشــان می 
دهد میانگین درآمد خانوارهای 
سیاهپوست در  1۰ سال گذشته با افزایش بسیار ناچیزی 
روبرو شــده و میانگیــن درآمد بومی هــای آمریکایی و 
بومی های آلاســکا در این مدت هیچ تغییری نداشــته 
اســت. روزنامه »واشنگتن پست« نیز روز  روز پنجشنبه 
از افزایــش ســرقت از فروشــگاه های مــواد غذایی در 
آمریکا بعد از شــیوع ویروس کرونــا خبر داد.این روزنامه 
آمریکایی نوشــت، فروشندگان، کارشناســان امنیتی و 
نیرو های پلیــس نیز می گویند که ســرقت مواد غذایی 
 ماننــد نان، ماکارونی و شــیر خشــک کــودک افزایش 

یافته است. 
روزنامه واشــنگتن پســت تخمین زد، ۵4 میلیون 
آمریکایی امســال با معضل گرسنگی روبه رو خواهند شد 
. ایــن روزنامه  با ذکر آماری از وزارت کشــاورزی آمریکا 
نوشت، این میزان نسبت به سال گذشته، رشد 4۵ درصدی 

را نشان می دهد. 
روزنامه واشنگتن پست در این گزارش افزود، بیش از 
۲۰ میلیون آمریکایی در حال حاضر به نوعی از بسته های 
حمایتی بیکاری بهره می برند و در صورتی که بسته حمایتی 
جدیدی در نظر گرفته نشــود، 1۲ میلیــون نفر از آنان، 
بهــره ای از این مزایا نخواهند برد.نمایندگان هر دو حزب 
کنگره آمریکا چند هفته ای است در حال مذاکره در مورد 
یک بسته حمایتی 9۰8 میلیارد دلاری هستند که 18۰ 

میلیارد دلار آن به مزایای بیکاری اختصاص خواهد یافت. با 
این وجود، مذاکرات در این باره هنوز به نتیجه ای نرسیده 
و بر اســاس اخبار منتشر شــده در رسانه های آمریکایی، 
نمایندگان جمهوری خواه و دموکرات کنگره بر ســر این 
مســئله جدال دارند.اقتصاددان ها پیش بینی کرده بودند 
تقاضای بیکاری در آمریکا در هفته گذشــته حدود 73۰ 
هزار نفر باشد، ولی قرنطینه های کرونا باعث شده این رقم 

تا 8۵3 هزار نفر بالا برود. 
هشدار عفو بین الملل

سازمان »عفو بین الملل« نیز  هشدار داد، در کشورهای 
فقیر جهان از هر ده نفر تنها یک تن می تواند به واکســن 
کرونا دسترســی داشته باشد.به نوشــته پایگاه اینترنتی 
شبکه »راشا تودی«، این سازمان اعلام کرد، در این میان، 
متخلف ترین کشورها، کانادا است که با حجم واکسنی که 
سفارش داده، می تواند تمام 38 میلیون نفر جمعیت این 

کشور را پنج بار واکسینه کند.
به گفته این سازمان، کشورهای ثروتمند جهان فقط 
1۲ درصد جمعیت جهان هســتند، اما ۵3 درصد از کل 
واکسن های ساخته شده را خریداری کرده اند.با این اوصاف، 
67 کشــور فقیر فقط می توانند حدود ده درصد از مردم 

خود را واکسینه کنند. 
از میان این تعداد کشورهای فقیر، پنج کشور )کنیا، 
میانمار، نیجریه، پاکســتان و اوکراین( بیش از یک و نیم 
میلیــون مورد ابتلا بــه ویروس کرونا را ثبــت کرده اند.
کشورهای انگلیس و کانادا مجوز استفاده از واکسن ساخته 
شده توســط »فایزر« و »بیون تک« را به تأیید رسانده و 
روســیه نیز استفاده از واکسن بومی »اسپوتنیک وی« را 

آغاز کرده است.
آمریــکا،  جمهــور  رئیــس  ترامــپ«  »دونالــد 
سه شــنبه  هفته گذشــته در کاخ ســفید دســتوری را 
امضــا کــرد که بــر اســاس آن، شــهروندان آمریکایی 
 »اولویــت نخســت« دســتیابی بــه واکســن کرونا را 

خواهند داشت .

بر اساس گزارشــی که یک رسانه صهیونیستی 
منتشر کرد، تاکید شد که توافق سازش با برخی از 
کشورهای عربی، امنیت اسرائیل را تضمین نمی کند.

روزنامه »یدیعــوت آحارانوت« طی گزارشــی درباره 
روند عادی  سازی روابط کشورهای عربی و اسلامی با رژیم 
صهیونیســتی نوشت: »هیچ یک از کشورهایی که اقدام به 
ســازش با اسرائیل کردند، هیچ تنشی در منطقه  با تل آویو 
نداشــته اند.« در ادامه این گزارش آمده اســت: »بنابراین، 
اســرائیل در ازای توافق ســازش، چیزی از خود ندارد که 
به این کشــورها بدهد و صندوق پرداخت در واشنگتن قرار 

دارد. صنــدوق پرداختی که به زودی به دســت جو بایدن 
خواهد افتاد«.

در گزارش یدیعوت آمده اســت: »مســئولان اسرائیل 
پیش بینی می کنند که عمان کشــور بعدی خواهد بود که 
توافق ســازش را امضا می کند. همزمان، رایزنی هایی نیز با 
کشــور های اسلامی آفریقایی مثل نیجر، موریتانی، مالی و 
جیبوتی در جریان اســت. هر کدام از این کشور ها احتمال 
بالایی دارد که وارد توافق عادی  سازی روابط با اسرائیل بشوند 
و این مسئله به بهایی وابسته است که دونالد ترامپ حاضر 

است پرداخت کند«.

این روزنامه درخصوص تازه ترین توافق ســازش رژیم 
صهیونیستی با مراکش، نیز نوشت که ترامپ حاکمیت رباط 
بر صحرای غربی را به رسمیت شناخت و به ازای آن مراکش، 

اسرائیل را به رسمیت شناخت. 
یدیعوت نهایتا در گزارش خود نوشــت: »سیاستی که 
ترامــپ در منطقه در پیش گرفته، تهدیدات اســتراتژیک 
علیه اسرائیل را از میان بر نمی دارد. چنین توافقات صلحی 
نمی تواند درگیری اســرائیل و فلسطین را حل و فصل کند 
و از این رو، دشــمنی مردم جهان عرب در قبال اســرائیل، 

همچنان پابرجا خواهد ماند«.

رسانه صهیونیستی: عادی  سازی با کشورهای عربی امنیت اسرائیل را تضمین نمی کند

تعداد زیادی از ایالت های آمریکا با تنظیم یک شکایت آنتی تراست 
)ضدانحصار(، شرکت فیسبوک را به سرکوب رقابت از طریق رفتارهای 

تجاری انحصارطلبانه متهم کردند.
تلاش برای کنترل شبکه های اجتماعی در اروپا و آمریکای مدعی، همچنان 
ادامه دارد. در جدیدترین مورد 48دادســتان کل در آمریکا با تنظم شــکایت 
نامه ای شــرکت فیسبوک را به رفتارهای تجاری انحصارطلبانه متهم کرده اند. 
تنها داکوتای جنوبی، کارولینای شمالی، آلاباما و جورجیا به این شکایت ملحق 
نشده اند. این شکایت که مربوط به اقدامات فیسبوک در طول سال ها فعالیت 
این شرکت است می گوید این شرکت به صورت »غیر قانونی« و »یغماگرایانه« 
اقدام به خرید رقبا می کند تا رشد کرده و قدرت بازار خودش را حفظ کند. در 
این طرح دعوی از دستیابی آن به واتساپ و اینستاگرام به عنوان نمونه ذکر شده 
است. ایسنا با بازنشر این گزارش نوشته این ایالت ها از دادگاه منطقه ای واشنگتن 
دی.سی خواسته اند تا بدون اطلاع قبلی به این ایالت های شاکی، فیس بوک را 
از خریدهایی به ارزش 1۰ میلیون دلار یا بیشتر بازدارد. این شکایت به رهبری 
کمیته ای از دادســتان های کل از کالیفرنیا، کلورادو، فلوریدا، آیوا، نبراســکا، 
کارولینای شــمالی، اوهایو، تنسی و واشنگتن دی.سی به جریان افتاد و لتیتیا 
 جیمز، دادستان کل نیویورک به عنوان سردمدار این حرکت شناخته می شود. 
»مارک زاکربرگ« مدیرعامل و موسس فیسبوک پیشتر در جلسه ای در کنگره 
آمریکا از ایده خرید شرکت های کوچک دفاع کرده و آن را در راستای توانمند سازی 
این شــرکت ها خوانده بود. فیسبوک با پرونده های قضایی متعددی در آمریکا 
 رو به رو است که می تواند این شرکت را مجبور به فروش اینستاگرام و واتساپ
کند. منتقدان می گویند که فیسبوک با اقدامات ضدرقابتی توانست اینستاگرام 
و واتساپ را به تملک خود درآورد.انتظار می رود روند رسیدگی به پرونده های 
 قضایی علیه شرکت فیسبوک نبرد حقوقی طاقت فرسا و طولانی مدتی در پیش 

داشته باشد.

دســتگاه قضایی لبنان در جریان پرونده انفجــار بندر بیروت، 
نخســت وزیر وقت این کشور و ۳ وزیر ســابق را برای ادای پاره ای 

توضیحات احضار کرده است.
»بیروت« پایتخت لبنان در واپسین ساعات عصر سه شنبه 14 مرداد 1399 
مقارن با 4 اوت ۲۰۲۰ به شــدت لرزید؛ لرزشی که حتی در کشورهای مجاور 
لبنان حس شــد. اما این لرزه بنابر اعلام منابع رسمی نه از زلزله که از انفجار 
حدود ۲7۵۰ تن نیترات آمونیوم در یکی از انبارهای بندر بیروت ناشی می شد. 
از همان زمان تحقیقات درباره این انفجار و اینکه، چرا این همه مواد منفجره 

مدتها در این انبارها دِپو شده اند، آغاز شد.
در جریان این تحقیقات، »قاضی فادی صوان«، بازپرس قضایی انفجار بندر 
بیروت »حســان دیاب«، نخست وزیر موقت لبنان، »علی حسن خلیل«، وزیر 
دارایی سابق، »یوسف فنیانوس« و »غازی زعیتر«، وزرای کار و حمل ونقل سابق 
را به جرم »اهمال و کوتاهی« را به کوتاهی متهم کرد. بدین ترتیب قرار است 
هفته آتی دیاب و سه وزیر مذکور بازجویی شوند. دفتر اطلاع رسانی نخست وزیر 
لبنان در واکنش به این حکم دستگاه قضایی با صدور بیانیه ای اعلام کرد، قاضی 
صوان، قانون اساسی را نقض کرده و پارلمان را نادیده گرفته است. دیاب همه 
چیز را درباره این پرونده گفته اســت. دیاب نیز گفته برایش تعجب آور است 
که نخســت وزیر هدف قرار گرفته است اما وجدانش از این بابت آسوده است. 
شورای عالی قضائی لبنان اخیراً در بیانیه ای اعلام کرده بود مجموع افرادی که 
حکم بازداشت در حق آنها در پرونده انفجار بندر بیروت صادر شده است، ۲8 
نفر هستند که حکم بازداشت سه تن از آنها به دلیل عدم حضورشان در کشور 
غیابی است. گفتنی است، حسان دیاب )زاده سال 19۵9 میلادی(، سیاستمدار 
و اســتاد دانشــگاه لبنانی، از ۲1 ژانویه ۲۰۲۰ تا 1۰ اوت ۲۰۲۰ )1 بهمن 98 
تا ۲۰ مرداد 99( نخست وزیر لبنان بود و پس از استعفا به عنوان نخست وزیر 

موقت فعالیت می کند. 

سومین سالگرد شکست داعش و آمریکا در عراق
به دست جبهه مقاومت

احضار »حسان دیاب« و 3 وزیر لبنانی 
برای ارائه توضیحات درباره انفجار بیروت

شکایت 46 ایالت آمریکا از فیسبوک


